
EHAA - 2006ko maiatzak 22, astelehena N.º 95 ZK. BOPV - lunes 22 de mayo de 2006 10175

jarraiki aplikatu behar diren betebeharrak; bereziki,
maiatzaren 17ko 175/1994 Dekretuaren 24. eta 25. ar-
tikuluetan aurreikusitakoak.

6.– Baimendutako Entitateek galdu egingo dute
Baimendutako Entitateren kalifikazioa, baldin eta be-
te gabe uzten badituzte aipatu dekretuan xedatutako
betebeharrak eta konpromisoak edo aplikatu behar di-
ren bestelako arauak.

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa aur-
kez dakioke Berrikuntza eta Energia sailburuordeari, hi-
labeteko epean, ebazpen hau jakinarazi eta biharamu-
netik aurrera. Hala agintzen da azaroaren 26ko 30/1992
Legearen 107. artikuluan eta hurrengoetan (30/1992
Legea, Herri Administrazioen Araubide Juridiko eta
Administrazio Prozedura Erkidearena).

Vitoria-Gasteiz, 2006ko martxoaren 24a.

Energia eta Meategien zuzendaria,
TXABER LEZAMIZ CONDE.

glamentarias que sean de aplicación y en particular las
obligaciones previstas en los artículos 24 y 25 del De-
creto 175/1994, de 17 de mayo.

6.– El incumplimiento por las Entidades Reconoci-
das de las obligaciones y compromisos que resulten de
lo dispuesto en el referido Decreto, y demás normas que
resulten de aplicación, determinará la pérdida de la ca-
lificación de Entidad Reconocida.

Contra la presente resolución se podrá interponer re-
curso de alzada ante el Viceconsejero de Innovación y
Energía, en el plazo de un mes contado desde el día si-
guiente al de su notificación, en virtud de lo estableci-
do en los artículos 107 y siguientes de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de marzo de 2006.

El Director de Energía y Minas,
TXABER LEZAMIZ CONDE.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2604

AGINDUA, 2006ko apirilaren 7koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Vitoria-Gas-
teizko (Araba) Arte Eskolak Diseinuko goi-mailako
ikasketak ematea onartzeko eta zentroaren 2005-
2006 ikasturterako hezkuntza-eskaintza argitaratze-
ko dena.

Vitoria-Gasteizko (Araba) Arte Eskolak aurkeztuta-
ko Diseinuko goi-mailako ikasketak emateko onespe-
nari eta zentroaren hezkuntza-eskaintzari buruzko pro-
posamena ikusirik, eta gai honetan aplikagarri den
araudiarekin bat,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Ondoren zehazten den zentroari bai-
mena ematen zaio Diseinuko goi-mailako ikasketak
emateko eta 2005-2006 ikasturterako hezkuntza-es-
kaintza onartzen zaio:

Kode-zenbakia: 01002077.
Izen generikoa: Arte eta Diseinuko goi-mailako Es-

kola.
Izen espezifikoa: «Vitoria-Gasteiz».
Titularra: EAE.
Helbidea: Aguraingo Taldearen kalea, z.g.
Udalerria: Vitoria-Gasteiz.
Lurralde Historikoa: Araba.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2604

ORDEN de 7 de abril de 2006, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
aprueba la impartición de los Estudios Superiores de
Diseño y se publica la oferta educativa para el cur-
so 2005-2006 de la Escuela de Arte de Vitoria-Gas-
teiz (Álava).

Vista la propuesta presentada por la Escuela de Ar-
te de Vitoria-Gasteiz (Álava), de aprobación de la im-
partición de los Estudios Superiores de Diseño y de la
oferta educativa del centro y de acuerdo con la norma-
tiva aplicable en la materia.

RESUELVO:

Artículo 1.– Se aprueba la impartición de los Estu-
dios Superiores de Diseño y la oferta educativa para el
curso 2005-2006 del centro relacionado a continuación:

N.º de código: 01002077.
Denominación genérica: Escuela de Arte y Superior

de Diseño.
Denominación específica: «Vitoria-Gasteiz».
Titular: CAPV.
Domicilio: c/ Cuadrilla de Salvatierra, s/n.
Municipio: Vitoria-Gasteiz.
Territorio Histórico: Álava.



10176 EHAA - 2006ko maiatzak 22, astelehena N.º 95 ZK. BOPV - lunes 22 de mayo de 2006
Baimentzen diren irakaskuntzak: Diseinuko goi-
mailako ikasketak.

Ikastetxearen osaera:

* Arte Plastikoetako eta Diseinuko prestakuntza-
zikloak.

• Familia: Diseinu Grafikoa:

– «Autoedizioa» erdi-mailako prestakuntza-zikloa.

– «Publizitate Grafikoa» goi-mailako prestakuntza-
zikloa.

– «Ilustrazioa» goi-mailako prestakuntza-zikloa.

– «Arte-argazkigintza» goi-mailako prestakuntza-
zikloa.

• Familia: Barrualdeen Diseinua:

– «Dekorazio Obren Proiektuen eta Zuzendaritza»
goi-mailako prestakuntza-zikloa.

* Diseinuko goi-mailako ikasketak.

• Espezialitatea: Barrualdeen Diseinua.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honen aurka aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta
Ikerketa sailburuari, hilabeteko epean, agindua Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta bi-
haramunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko au-
zi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erki-
degoko Auzitegi Nagusian, hil biko epean, agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu
eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko apirilaren 7a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
2605

AGINDUA, 2006ko apirilaren 10ekoa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Bilboko
(Bizkaia) «Dolores Sopeña» Bigarren Hezkuntzako
ikastetxe pribatuaren titularitatea aldatzeko baime-
na ematen duena.

Bilboko (Bizkaia) «Dolores Sopeña» Bigarren Hez-
kuntzako ikastetxe pribatuaren titularitatea aldatzeko
baimena eskatuz ikastetxe horren erakunde titularraren
ordezkariak hasitako espedientea aztertu da.

Espedientea Bizkaiko Hezkuntza Ordezkaritzak iza-
pidetu du, indarrean dagoen araudiak eskatutako agi-
Enseñanzas que se aprueban: Estudios Superiores de
Diseño.

Composición resultante:

* Ciclos Formativos de Artes Plásticas y Diseño:

• Familia Diseño Gráfico:

– Ciclo Formativo de Grado Medio de «Autoedi-
ción».

– Ciclo Formativo de Grado Superior de «Gráfica
Publicitaria».

– Ciclo Formativo de Grado Superior de «Ilustra-
ción».

– Ciclo Formativo de Grado Superior de «Fotogra-
fía Artística».

• Familia Diseño de Interiores:

– Ciclo Formativo de Grado Superior de «Proyectos
y Dirección de Obras de Decoración».

* Estudios Superiores de Diseño.

• Especialidad: Diseño de Interiores.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente orden podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, en el plazo de un
mes a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia
del País Vasco, en el plazo de dos meses a partir del día
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de abril de 2006.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
2605

ORDEN de 10 de abril de 2006, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
autoriza el cambio de titularidad del centro privado
de Educación Secundaria «Dolores Sopeña» de Bil-
bao (Bizkaia).

Examinado el expediente iniciado por el represen-
tante de la entidad titular del centro privado de Edu-
cación Secundaria «Dolores Sopeña» de Bilbao (Biz-
kaia), en solicitud de autorización para el cambio de ti-
tularidad de dicho centro.

Resultando que el citado expediente ha sido trami-
tado por la Delegación Territorial de Educación de Biz-


